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RESOLUCION Nro. 7068 DE 2023 
(JUNTO 14 DE 2023) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE AMPLIA EL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LA INFORMACION 
EXOGENA ESTIPULADO EN EL ARTICULO CUARTO DE LA RESOLUCION No. 1528 DE OCTUBRE 21 

DE 2022 MODIFICADA POR LA RESOLUCION No. 2404 DE DICIEMBRE 20 DE 2022 Y SE DICTAN 
OTRAS DISPOSICIONES 

La secretaria de Hacienda Municipal de Giron - Santander, en use de sus atribuciones legales y en especial 
las conferidas en el Acuerdo Nro. 017 de septiembre 30 de 2016 y: 

CONSIDERANDO: 

A. Que el Municipio de Giron - Santander, expidi6 mediante Acuerdo Nro. 017 de septiembre 30 de 2016, 
el "ESTATUTO TRIBUTARIO MUNICIPAL" 

B. Que Ia secretaria de Hacienda Municipal de Giron - Santander, expido Ia Resolucion No. 1528 de 
octubre 21 de 2022 "POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLEClo LA INFORMACION, LOS SUJETOS 
OBLIGADOS Y LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA INFORMACION A PRESENTAR EN 
MEDIOS MAGNETICOS ANTE EL MUNICIPIO DE GIRON - SANTANDER, POR EL MO 
GRAVABLE 2022, Y SE FIJAN LOS PLAZOS PARA SU PRESENTACION Y SE DICTARON OTRAS 
DISPOSICIONES", tal como se aprecia en Ia imagen adjunta. 
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RESOLUCION Nro. 152860 2022 
(OCTUBRE 21 DE 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE LA INFORMACION. LOS SUJETOS OBLIGADOS Y LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA INFORMACION A PRESENTAR EN MEDIOS 

MAGNETICOS ANTE EL MUNICIPIO DE GIRON • SANTANDER, POR EL ARO GRAVABLE 2022, 
Y SE FIJAN LOS PLAZOS PARA SU PRESENTACION Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES. 

C. Que, mediante Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, "POR MEDIO DEL CUAL MODIFICA 
LA RESOLUCION No. 1528 DE OCTUBRE 21 DE 2022 Y DICTARON OTRAS DISPOSICIONES", la 
secretaria de Hacienda, modifico Ia Resolucion No. 1528 de octubre 21 de 2022. 

ACTO ADMINISTRATIVO 	Codigo: GD-F.03 Peg. 1 de 4 	 Version: 00 

RESOLUCION Nro. 2404 DE 2022 
(DICIEMBRE 20 DE 2022) 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCI6N ADMINISTRAT1VA DE 

FISCALIZACIDN 

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 1528 DE OCTUBRE 21 DE 2022 Y SE 
DICTAN OTRAS DISPOSICIONES" 

La secretaria de Hacienda Municipal de Giron - Santander, en use de sus atribuciones legates y en especial las 
conferidas en el Acuerdo No. 017 de septiembre 30 de 2016 y' 

CONSIDERANDO: 

D. Que el Senor Director Administrativo de FiscalizaciOn y Otros Impuestos de Ia secretaria de Hacienda, 
informa que se hace necesario, ampliar el plazo para Ia presentacion y entrega de Ia informaciOn 
exogena, deber que tienen que cumplir, los obligados, relacionados en el Articulo Primero de Ia 
Resolucion No. 1528 de 2022, modificado por el Articulo Primero de la Resolucion No. 2404 de 
diciembre 20 de 2022, en atencion a los inconvenientes y fallas tecnicas externas, ajenas a Ia 
Administracion Municipal, presentadas en Ia aplicacion WEB, destinada para tal fin. 

E. Que Ia Direccion Administrativa de FiscalizaciOn y Otros Impuestos, es Ia encargada del proceso de Ia 
Informacion Exogena, del proceso de los medios magneticos en el Municipio de Giron - Santander. 

F. Que el Articulo 242 "OBLIGACIONES FORMALS*" de/Acuerdo Nro. 017 de septiembre 30 de 2016, 
precepts que, para efectos de los tributos -Vstabl cidos en este Estatuto, los contribuyentes, 
responsables, declarantes, agentes autorretenedores y agentes retenedores deberan cumplir las 
obligaciones formales establecidas en el presente Estatuto. La secretaria de Hacienda Municipal, podra 
establecer anualmente y mediante Acto Administrativo, el contenido, especificaciones, plazos, entre 
otros, de Ia informaciOn que los contribuyentes de los tributos municipales estan obligados a presentar. 

G. Que el Articulo 228 "OBLIGACION DE SUMINISTRAR INFORMACION" del Acuerdo Nro. 017 de 
septiembre 30 de 2016, estipula que los contribuyentes, declarantes y terceros estaran obligados a 
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suministrar las informaciones y pruebas que les sean solicitadas por Ia secretaria de Hacienda 
Municipal, dentro de los terminos indicados en la respective solicitud. 

H. Que el Parrafo Primero del Articulo 189 "SANCION POR NO ENVIAR INFORMACION" del Acuerdo 
Nro. 017 de 2016, dispone que las personas y entidades obligadas a suministrar informacion tributaria, 
asi como aquellas a quienes se les hays solicitado informaciones o pruebas, que no la suministren 
dentro de los treinta dias (30) calendarios al recibo de la solicitud enviada por la Secretaria de 
Hacienda, plazo establecido para ello, o cuyo contenido presente errores o no corresponda a lo 
solicitado, incurriran en una sanci6n de 500 UVT. 

I. Que el Articulo 475 del Acuerdo No. 017 de septiembre 30 de 2016, "COMPETENCIA PARA EL 
EJERCICIO DE LAS FUNCIONES", dispone entre otras cosas, que el secretario de Hacienda 
Municipal tendra competencia para ejercer cualquiera de las funciones y conocer de los asuntos que 
se tramitan en materia tributaria en el Municipio de GirOn. 

J. Que para efectos que se disponga del envio de informaciOn que deban suministrar los contribuyentes, 
responsables, agentes retenedores y autorretenedores del Impuesto de Industria y Comercio, en 
medios magneticos, la secretaria de Hacienda debe fijar el plazo, condiciones, requisitos y prescribir 
las especificaciones tecnicas que deban cumplirse. 

K. Que, segunlas normas legales vigentes en Ia materia, es facultativo de los funcionarios que expiden 
Actos Administrativos, revocarlos, reformarlos o modificarlos. 

L. Que teniendo en cuenta lo descrito en los considerandos anteriores, este despacho. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Ampliar el plazo estipulado en el Articulo Cuarto de Ia Resolucion No. 1528 de octubre 
21 de 2022, modificada por la Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, hasta el 31 de Julio de 2023, como 
tiempo autorizado, para Ia entrega de Ia informacion exogena, a la que se refiere Ia Resolucion No. 1528 de 
octubre 21 de 2022, modificada por Ia Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022 

ARTICULO SEGUNDO: Extender hasta el 31 de julio de 2023, lo dispuesto en el Articulo Cuarto de Ia 
Resolucion No. 1528 de octubre 21 de 2022, modificada por Ia Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, 
para que los obligados, que tienen el deber de presentar y entregar la informacion exogena alio 2022, cumplan 
con esta imposicion, observando las fechas que se indican a continuaci6n, atendiendo el ultimo digito de Ia 
cedula de ciudadania, Cedula de Extranjeria y/o documento de identificaci6n tributaria (NIT) 

ARTICULO TERCERO: Lo ordenado en la Resolucion No. 2404 diciembre 20 de 2022, que modifico la 
Resolucion No. 1528 de octubre 21 de 2022, no modificado en el presente Acto Administrativo, seguiran vigentes 
sus efectos y estipulaciones. • 

ARTICULO CUARTO: Remitir copia de Ia presente Resolucion a la secretaria de las TICS, para lo relacionado 
a lo de su cargo, en especial para lo estipulado en el Paragrafo del Articulo Quinto de la Resolucion No. 1528 
de 2022, modificada por Ia Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, asi como para Ia publicaciOn en la 
pagina web del municipio del presente documento. 

ARTICULO QUINTO: La presente ResoluciOn rige a partir de Ia fecha de su expediciOn. 

COMUNIQUESE, PU LICASE Y CUMPLASE 

MAURIC 	 Z MONTERO 
Secretario de acienda Municipal 
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suministrar las informaciones y pruebas que les sean solicitadas por la secretaria de Hacienda 
Municipal, dentro de los terminos indicados en Ia respectiva solicitud. 

H. Que el Parrafo Primero del Articulo 189 "SANCION POR NO ENVIAR INFORMACION" del Acuerdo 
Nro. 017 de 2016, dispone que las personas y entidades obligadas a suministrar informaciOn tributaria, 
asi como aquellas a quienes se les haya solicitado informaciones o pruebas, que no la suministren 
dentro de los treinta dias (30) calendarios al recibo de la solicitud enviada por la Secretaria de 
Hacienda, plazo establecido para ello, o cuyo contenido presente errores o no corresponda a lo 
solicitado, incurriran en una sanci6n de 500 UVT. 

I. Que el Articulo 475 del Acuerdo No. 017 de septiembre 30 de 2016, "COMPETENCIA PARA EL 
EJERCICIO DE LAS FUNCIONES", dispone entre otras cosas, que el secretario de Hacienda 
Municipal tendra competencia para ejercer cualquiera de las funciones y conocer de los asuntos que 
se tramitan en materia tributaria en el Municipio de GirOn. 

J. Que para efectos que se disponga del envio de informaci6n que deban suministrar los contribuyentes, 
responsables, agentes retenedores y autorretenedores del Impuesto de Industria y Comercio, en 
medios magneticos, la secretaria de Hacienda debe fijar el plazo, condiciones, requisitos y prescribir 
las especificaciones tecnicas que deban cumplirse. 

K. Que, segtIn las normas legales vigentes en Ia materia, es facultativo de los funcionarios que expiden 
Actos Administrativos, revocarlos, reformarlos o modificarlos. 

L. Que teniendo en cuenta lo descrito en los considerandos anteriores, este despacho. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Ampliar el plazo estipulado en el Articulo Cuarto de Ia Resolucion No. 1528 de octubre 
21 de 2022, modificada por Ia Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, hasta el 31 de julio de 2023, como 
tiempo autorizado, para la entrega de Ia informacion exogena, a la que se refiere la Resolucion No. 1528 de 
octubre 21 de 2022, modificada por Ia Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022 

ARTICULO SEGUNDO: Extender hasta el 31 de julio de 2023, lo dispuesto en el Articulo Cuarto de la 
Resolucion No. 1528 de octubre 21 de 2022, modificada por la Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, 
para que los obligados, que tienen el deber de presentar y entregar Ia informacion exogena an° 2022, cumplan 
con esta imposicion, observando las fechas que se indican a continuacion, atendiendo el ultimo digito de Ia 
cedula de ciudadania, Cedula de Extranjeria y/o documento de identificacion tributaria (NIT) 

ARTICULO TERCERO: Lo ordenado en la Resolucion No. 2404 diciembre 20 de 2022, que modifico la 
Resolucion No. 1528 de octubre 21 de 2022, no modificado en eI presente Acto Administrativo, seguiran vigentes 
sus efectos y estipulaciones. 

ARTICULO CUARTO: Remitir copia de Ia presente Resolucion a Ia secretaria de las TICS, para lo relacionado 
a lo de su cargo, en especial para lo estipulado en el Paragrafo del Articulo Quinto de Ia Resolucion No. 1528 
de 2022, modificada por Ia Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, asi como para la publicaciOn en Ia 
pagina web del municipio del presente documento. 

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion. 

COMUNIQUESE, PUBLICASE Y CUMPLASE 

MAORI. 0 •sk  REZ MONTERO 
Secretario d Ha•ienda Municipal 

Revise): JUAN CARLOS SANABRIA MANTILLA je_ 
Director Administrativo de fiscalizaciOn 

Proyecto: DEMETRIO ROJAS CALDER() 
Tecnico Operativo 
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RESOLUCION Nro. 7068 DE 2023 
(JUNTO 14 DE 2023) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE AMPLIA EL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LA INFORMACION 
EXOGENA ESTIPULADO EN EL ARTICULO CUARTO DE LA RESOLUCION No. 1528 DE OCTUBRE 21 

DE 2022 MODIFICADA POR LA RESOLUCION No. 2404 DE DICIEMBRE 20 DE 2022 Y SE DICTAN 
OTRAS DISPOSICIONES 

La secretaria de Hacienda Municipal de Giron - Santander, en uso de sus atribuciones legales y en especial 
las conferidas en el Acuerdo Nro. 017 de septiembre 30 de 2016 y: 

CONSIDERANDO: 

A. Que el Municipio de GirOn - Santander, expidi6 mediante Acuerdo Nro. 017 de septiembre 30 de 2016, 
el "ESTATUTO TRIBUTARIO MUNICIPAL" 

B. Que Ia secretaria de Hacienda Municipal de GirOn - Santander, expido la ResoluciOn No. 1528 de 
octubre 21 de 2022 "POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECIO LA INFORMACION, LOS SUJETOS 
OBLIGADOS Y LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA INFORMACION A PRESENTAR EN 
MEDIOS MAGNETICOS ANTE EL MUNICIPIO DE GIRON - SANTANDER, POR EL MO 
GRAVABLE 2022, Y SE FIJAN LOS PLAZOS PARA SU PRESENTACION Y SE DICTARON OTRAS 
DISPOSICIONES", tal como se aprecia en Ia imagen adjunta. 
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RESOLUCION Nro. 1528 DE 2022 
(OCTUBRE 21 DE 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE LA INFORMACION, LOS SUJETOS OBLIGADOS Y LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA INFORMACION A PRESENTAR EN MEDIOS 

MAGNETICOS ANTE EL MUNICIPIO DE GIRON • SANTANDER, POR EL AF O GRAVABLE 2022, 
Y SE FIJAN LOS PLAZOS PARA SU PRESENTACION Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES. 

C. Que, mediante Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, "POR MEDIO DEL CUAL MODIFICA 
LA RESOLUCION No. 1528 DE OCTUBRE 21 DE 2022 Y DICTARON OTRAS DISPOSICIONES", la 
secretaria de Hacienda, modifico Ia Resolucion No. 1528 de octubre 21 de 2022. 

ACTO ADMINISTRATIVO 	Cedigo: GD—F.03 Pig. 1 de 4 	 Version: 00 

RESOLUCION Nro. 2404 DE 2022 
(DICIEMBRE 20 DE 2022) 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCI6N ADMINISTRATIVA DE 

FISCALIZAC16N 

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 1528 DE OCTUBRE 21 DE 2022 Y SE 
DICTAN OTRAS DISPOSICIONES" 

La secretaria de Hacienda Municipal de Giron - Santander, en uso de sus atribuciones legales y en especial las 
conferidas en el Acuerdo No. 017 de septiembre 30 de 2016 y• 

CONSIDERANDO: 

D. Que el Sehor Director Administrativo de FiscalizaciOn y Otros Impuestos de la secretaria de Hacienda, 
informa que se hace necesario, ampliar el plazo para Ia presentacion y entrega de la informacion 
exogena, deber que tienen que cumplir, los obligados, relacionados en el Articulo Primero de Ia 
Resolucion No. 1528 de 2022, modificado por el Articulo Primero de Ia Resolucion No. 2404 de 
diciembre 20 de 2022, en atenciOn a los inconvenientes y fallas tecnicas externas, ajenas a Ia 
Administracion Municipal, presentadas en Ia aplicacion WEB, destinada para tal fin. 

E. Que Ia DirecciOn Administrativa de Fiscalizacion y Otros Impuestos, es la encargada del proceso de Ia 
InformaciOn Exogena, del proceso de los medios magneticos en el Municipio de Giron - Santander. 

F. Que el Articulo 242 "OBLIGACIONES FORMALES" del Acuerdo Nro. 017 de septiembre 30 de 2016, 
preceptUa que, para efectos de los tributos establecidos en este Estatuto, los contribuyentes, 
responsables, declarantes, agentes autorretenedores y agentes retenedores deberan cumplir las 
obligaciones formales establecidas en el presente Estatuto. La secretaria de Hacienda Municipal, podra 
establecer anualmente y mediante Acto Administrativo, el contenido, especificaciones, plazos, entre 
otros, de la informaci6n que los contribuyentes de los tributos municipales estan obligados a presentar. 

G. Que el Articulo 228 "OBLIGACION DE SUMINISTRAR INFORMACION" del Acuerdo Nro. 017 de 
septiembre 30 de 2016, estipula que los contribuyentes, declarantes y terceros estaran obligados a 
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RESOLUCION Nro. 7068 DE 2023 
(JUNTO 14 DE 2023) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE AMPLIA EL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LA INFORMACION 
EXOGENA ESTIPULADO EN EL ARTICULO CUARTO DE LA RESOLUCION No. 1528 DE OCTUBRE 21 

DE 2022 MODIFICADA POR LA RESOLUCION No. 2404 DE DICIEMBRE 20 DE 2022 Y SE DICTAN 
OTRAS DISPOSICIONES 

La secretaria de Hacienda Municipal de GirOn — Santander, en uso de sus atribuciones legales y en especial 
las conferidas en el Acuerdo Nro. 017 de septiembre 30 de 2016 y: 

CONSIDERANDO: 

A. Que el Municipio de Giron — Santander, expidiO mediante Acuerdo Nro. 017 de septiembre 30 de 2016, 
el "ESTATUTO TRIBUTARIO MUNICIPAL" 

B. Que la secretaria de Hacienda Municipal de Giron — Santander, expido la ResoluciOn No. 1528 de 
octubre 21 de 2022 "POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECIO LA INFORMACION, LOS SUJETOS 
OBLIGADOS Y LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA INFORMACIoN A PRESENTAR EN 
MEDIOS MAGNETICOS ANTE EL MUNICIPIO DE GIRON - SANTANDER, POR EL A1O 
GRAVABLE 2022, Y SE FIJAN LOS PLAZOS PARA SU PRESENTACION Y SE DICTARON OTRAS 
DISPOSICIONES", tal como se aprecia en Ia imagen adjunta. 
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RESOLUCION Nro. 1528 DE 2022 
(OCTUBRE 21 DE 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE LA INFORMACIDN, LOS SUJETOS OBLIGADOS Y LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA INFORMACION A PRESENTAR EN MEDIOS 

MAGNETICOS ANTE EL MUNICIPIO DE GIRON • SANTANDER, POR EL ARO GRAVABLE 2022, 
Y SE FIJAN LOS PLAZOS PARA SU PRESENTACION Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES. 

C. Que, mediante Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, "POR MEDIO DEL CUAL MODIFICA 
LA RESOLUCION No. 1528 DE OCTUBRE 21 DE 2022 Y DICTARON OTRAS DISPOSICIONES", Ia 
secretaria de Hacienda, modifico Ia Resolucion No. 1528 de octubre 21 de 2022. 

ACTO ADMINISTRATIVO 	Codigo: GD-F.03 Pag. 1 de 4 	 Version: 00 
SECRETARIA DE HACIENDA 
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RESOLUCION Nro. 2404 DE 2022 
(DICIEMBRE 20 DE 2022) 

"POR MEDIO DEL COAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 1528 DE OCTUBRE 21 DE 2022 Y SE 
DICTAN OTRAS DISPOSICIONES" 

La secretaria de Hacienda Municipal de Gin:5n - Santander, en uso de sus atribuciones• legates y en especial las 
conferidas en el Acuerdo No. 017 de septiembre 30 de 2016 y• 

CONSIDERANDO: 

D. Que el Senor Director Administrativo de Fiscalizacion y Otros Impuestos de Ia secretaria de Hacienda, 
informa que se hace necesario, ampliar el plazo para la presentacion y entrega de Ia informacion 
exogena, deber que tienen que cumplir, los obligados, relacionados en el Articulo Primero de la 
Resolucion No. 1528 de 2022, modificado por eI Articulo Primero de Ia Resolucion No. 2404 de 
diciembre 20 de 2022, en atencion a los inconvenientes y fallas tecnicas externas, ajenas a la 
Administracion Municipal, presentadas en Ia aplicacion WEB, destinada para tal fin. 

E. Que la Direccion Administrativa de Fiscalizacion y Otros Impuestos, es Ia encargada del proceso de Ia 
Informacion Exagena, del proceso de los medios magneticos en el Municipio de Giron — Santander. 

F. Que el Articulo 242 "OBLIGACIONES FORMALES" dt Acuerdo Nro. 017 de septiembre 30 de 2016, 
preceptua que, para efectos de los tributos estab cidos en este Estatuto, los contribuyentes, 
responsables, declarantes, agentes autorretenedores y agentes retenedores deberan cumplir las 
obligaciones formales establecidas en el presente Estatuto. La secretaria de Hacienda Municipal, podra 
establecer anualmente y mediante Acto Administrativo, el contenido, especificaciones, plazos, entre 
otros, de Ia informacion que los contribuyentes de los tributos rnunicipales estan obligados a presentar. 

G. Que el Articulo 228 "OBLIGACION DE SUMINISTRAR INFORMACION" del Acuerdo Nro. 017 de 
septiembre 30 de 2016, estipula que los contribuyentes, declarantes y terceros estaran obligados a 
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suministrar las informaciones y pruebas que les sean solicitadas por la secretaria de Hacienda 
Municipal, dentro de los terminos indicados en la respectiva solicitud. 

H. Que el Parrafo Primero del Articulo 189 "SANCION POR NO ENVIAR INFORMACION" del Acuerdo 
Nro. 017 de 2016, dispone que las personas y entidades obligadas a suministrar informacion tributaria, 
asi como aquellas a quienes se les haya solicitado informaciones o pruebas, que no la suministren 
dentro de los treinta dias (30) calendarios al recibo de Ia solicitud enviada por la Secretaria de 
Hacienda, plazo establecido para ello, o cuyo contenido presente errores o no corresponda a lo 
solicitado, incurriran en una sancion de 500 UVT. 

I. Que el Articulo 475 del Acuerdo No. 017 de septiembre 30 de 2016, "COMPETENCIA PARA EL 
EJERCICIO DE LAS FUNCIONES", dispone entre otras cosas, que el secretario de Hacienda 
Municipal tendra competencia para ejercer cualquiera de las funciones y conocer de los asuntos que 
se tramitan en materia tributaria en el Municipio de GirOn. 

J. Que para efectos que se disponga del envio de informaci6n que deban suministrar los contribuyentes, 
responsables, agentes retenedores y autorretenedores del Impuesto de Industria y Comercio, en 
medios magneticos, Ia secretaria de Hacienda debe fijar el plazo, condiciones, requisitos y prescribir 
las especificaciones tecnicas que deban cumplirse. 

K. Que, segiin las normas legales vigentes en la materia, es facultativo de los funcionarios que expiden 
Actos Administrativos, revocarlos, reformarlos o modificarlos. 

L. Que teniendo en cuenta lo descrito en los considerandos anteriores, este despacho. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Ampliarel plazo estipulado en el Articulo Cuarto de la Resolucion No. 1528 de octubre 
21 de 2022, modificada por la Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, hasta el 31 de julio de 2023, como 
tiempo autorizado, para la entrega de la informacion exogena, a la que se refiere la Resolucion No. 1528 de 
octubre 21 de 2022, modificada por Ia Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022 

ARTICULO SEGUNDO: Extender hasta el 31 de julio de 2023, lo dispuesto en el Articulo Cuarto de Ia 
Resolucion No. 1528 de octubre 21 de 2022, modificada por la Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, 
para que los obligados, que tienen el deber de presentar y entregar la informacion exogena alio 2022, cumplan 
con esta imposicion, observando las fechas que se indican a continuaciOn, atendiendo eI ultimo digito de la 
cedula de ciudadanla, Cedula de Extranjeria y/o documento de identificaciOn tributaria (NIT) 

ARTICULO TERCERO: Lo ordenado en Ia Resolucion No. 2404 diciembre 20 de 2022, que modifico la 
Resolucion No. 1528 de octubre 21 de 2022, no modificado en el presente Acto Administrativo, seguiran vigentes 
sus efectos y estipulaciones. 

ARTICULO CUARTO: Remitir,copia de la presente ResoluciOn a la secretaria de las TICS, para lo relacionado 
a lo de su cargo, en especial para lo estipulado en el Paragrafo del Articulo Quinto de la Resolucion No. 1528 
de 2022, modificada por la Resolucion No. 2404 de diciembre 20 de 2022, asi como para la publicacion en la 
pagina web del municipio del presente documento. 

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de Ia fecha de su expediciOn. 

COMUNIQUESE, PUBLICASE Y CUMPLASE 

REZ MONTERO 
Secretario de Hacienda Municipal 

Reviso: JUAN CARLOS SANABRIA MANTILLA 
Director Administrativo de fiscalizacion 

Proyecto: DEMETRIO ROJAS CALDER6N 
Tecnico Operativo 

MAURICI 
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